[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июля 2015 г.                                                                                                               № 30
с. Нижние Бузули

О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Нижнебузулинского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ЗФ «О противодействии терроризму» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства РФ от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях обеспечения безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С целью определения перечня мест (объектов) массового пребывания людей, установления дифференцированных требований к обеспечению безопасности людей от террористических актов и возможных последствий, провести на территории Нижнебузулинского сельсовета категорирование мест (объектов) массового пребывания людей, и составление паспортов мест (объектов) массового пребывания людей.

2. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей.
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей (приложение № 1).
4. Утвердить состав комиссии по обследованию места массового пребывания людей (приложение № 2).
5. Утвердить Перечень объектов с массовым пребыванием людей (приложение № 3).
6. Утвердить форму акта по обследованию и категорированию места (объекта) массового пребывания людей (приложение № 4).
7. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, не зависимо от форм собственности:

7.1. В срок до 20 августа 2015 года провести обследование и категорирование мест массового пребывания людей с учётом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий в соответствии с пунктами 10, 11 постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»;
7.2. В срок до 20 августа 2015 года предоставить в администрацию Нижнебузулинского сельсовета утверждённые паспорта безопасности мест (объектов) массового пребывания людей на территории Нижнебузулинского сельсовета, по форма утверждённой постановлением правительства РФ от 25.03.2015 года № 272
8. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Нижнебузулинского сельсовета                                                             А.А. Сиваев
Приложение № 1

к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета от «06» 07.2015 № 30
Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Нижнебузулинского сельсовета
I. Общие положения
Межведомственная комиссия по обследованию места массового пребывания людей (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.
II. Цель создания Комиссии
Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
III. Полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:
- проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;

- составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;

- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
- осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
IV. Порядок работы Комиссии
4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
- инициирует проведение заседаний Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
4.4. В состав Комиссии включаются:
- собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;
- представитель территориального органа безопасности;
- представитель территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;
- представитель территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.
4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее – паспорт безопасности).
4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности.

Паспорт безопасности составляется в 5 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Главой администрации МО «Нижнебузулинский сельсовет» Свободненского района Амурской области.
Приложение № 2

к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета от «06» 07.2015 № 30
СОСТАВ

комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Нижнебузулинского сельсовета
Сиваев Алексей Анатольевич – глава администрации Нижнебузулинского сельсовета, председатель комиссии;

Хорошайлов Олег Борисович – ведущий специалист администрации Нижнебузулинского сельсовета, заместитель председателя комиссии;

- собственники мест массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании

- представитель отдела в г. Свободном УФСБ РФ по Амурской области (по согласованию)
- представитель МОМВД России «Свободненский» Амурской области (по согласованию)

- представитель ФГКУ «2 отряд ФПС по Амурской области» (по согласованию

Приложение № 3

к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета от «06» 07.2015 № 30

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов с массовым пребыванием людей на территории Нижнебузулинского сельсовета, Свободненского района Амурской области

1. МОУ Нижнебузулинская СОШ – ул. Ленина, 32, с. Нижние Бузули

2. МДОУ Нижнебузулинский детский сад – ул. Ленина, 37, с. Нижние Бузули

3. ОСП ГБУЗ АО «Свободненская больница» – Нижне-Бузулинская участковая больница – ул. Ленина, 39, с. Нижние Бузули
4. Нижнебузулинский сельский Дом культуры – ул. Новая, 2а, с. Нижние Бузули
5. Некоммерческое предприятие «Детский оздоровительный лагерь им. Л. Чайкиной» – ул. Зелёная, 21, с. Нижние Бузули

Приложение № 4

к постановлению администрации Нижнебузулинского сельсовета от «06» 07.2015 № 30

________________________________________________________________________________ (наименование муниципального образования, учреждения, предприятия, организации)

АКТ

обследования и категорирования места (объекта) массового пребывания людей
________________________________________________________________________________ (наименование места (объекта)

«____» ____________ 20 ___ г.

                            с. Нижние Бузули

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»:

Комиссия в составе:

- председатель комиссии – Сиваев Алексей Анатольевич, глава администрации;

- заместитель председателя – Хорошайлов Олег Борисович, ведущий специалист администрации

- представитель отдела в г. Свободном УФСБ РФ по Амурской области (по согласованию)

- представитель МОМВД России «Свободненский» Амурской области (по согласованию)

- представитель ФГКУ «2 отряд ФПС по Амурской области» (по согласованию)

Провела обследование и категорирование места (объекта) массового пребывание людей ____________________________________________________________________________

(наименование места (объекта))
в присутствии руководителя (представителя) организации ______________________________

(Ф.И.О. должность руководителя)
_______________________________________________________________________________________

В ходе проверки установлено следующее:

1. ______________________________________________________________________________ (наименование места (объекта), адрес расположения)

________________________________________________________________________________

2. Общая площадь: _______________________________________________________________

3. Форма собственности: __________________________________________________________

4. Адрес, телефон: ________________________________________________________________

5. Руководитель: _________________________________________________________________

6. Мониторинг одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания людей в течении 3 дней, включая рабочие и выходные (праздничные) дни:

«____» _____________ 20 __ г. _____________________________________________________ (дата, количество всего человек / детей / сотрудников)
«____» _____________ 20 __ г. _____________________________________________________ (дата, количество всего человек / детей / сотрудников)

«____» _____________ 20 __ г. _____________________________________________________ (дата, количество всего человек / детей / сотрудников)

Вывод комиссии:

В соответствии с постановлением правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» __________________________

 ________________________________________________________________________________

(наименование организации, места (объекта) массового пребывания людей)

установить ____________________ категорию.

Особые мнения: ___________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________

Председатель комиссии: _________________________________________________________

Члены комиссии

1. ___________________________________________________________

2. ___________________________________________________________

3. ___________________________________________________________

4. ___________________________________________________________

Руководитель: __________________________________________________________________

Представитель: _________________________________________________________________